

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|-------|--------------|-----------------------------------|-----|-----|---------|-------|-------|-------|
| 単一17号 | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準)<br>無 無 無 | 単位  | m 2 | 数量      | 1     | 単価    | 4,865 |
|       | 名称           | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価      | 金額    | 摘要    |       |
|       | 法面工（植生基材吹付）  | 厚 3 c m                           | m 2 | 1   | 4,865.4 | 4,865 |       |       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                   | 式   | 1   |         | 0     |       |       |
|       | 計            |                                   |     |     |         | 4,865 |       |       |
|       | 単価           |                                   |     |     |         | 4,865 | 円／m 2 |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |
|       |              |                                   |     |     |         |       |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|------------------|-------|----|----|------|--------|--------|-------|-----|
| 単一18号            | 法面清掃工 |    | 単位 | m 2  | 数量     | 100    | 単価    | 939 |
| 名称               |       | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要    |     |
| 土木一般世話役          |       |    | 人  | 0.46 | 29,120 | 13,395 |       |     |
| 法面工              |       |    | 人  | 2.28 | 34,112 | 77,775 |       |     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |    | 式  | 1    |        | 2,730  |       |     |
| 計                |       |    |    |      |        | 93,900 |       |     |
| 単価               |       |    |    |      |        | 939    | 円／m 2 |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |
|                  |       |    |    |      |        |        |       |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |          |                        |     |      |        |         |       |        |
|------------------|----------|------------------------|-----|------|--------|---------|-------|--------|
| 単一19号            | 連続長繊維補強土 | t=20cm 200m3以上         | 単位  | m 3  | 数量     | 10      | 単価    | 51,330 |
| 名称               |          | 規格                     | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |        |
| 連続繊維補強土造成工【市場単価】 |          | t=20cm 200m3以上 時間の制約無し | m 3 | 10   | 32,800 | 328,000 |       |        |
| コンクリート用骨材 砂      |          | 洗い 荒目                  | m 3 | 15.6 | 5,300  | 82,680  |       |        |
| 連続繊維             |          | #150(再生糸)              | k g | 41.3 | 2,000  | 82,600  |       |        |
| 保水材              |          | LGグリーン 301-H(相当品)      | 個   | 100  | 200    | 20,000  |       |        |
| 諸雑費（まるめ）         |          |                        | 式   | 1    |        | 20      |       |        |
| 計                |          |                        |     |      |        | 513,300 |       |        |
| 単価               |          |                        |     |      |        | 51,330  | 円／m 3 |        |
|                  |          |                        |     |      |        |         |       |        |
|                  |          |                        |     |      |        |         |       |        |
|                  |          |                        |     |      |        |         |       |        |
|                  |          |                        |     |      |        |         |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |      |                                |    |      |        |         |     |       |
|------------------|------|--------------------------------|----|------|--------|---------|-----|-------|
| 単一20号            | 裏面排水 | W=300mm                        | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価  | 1,691 |
| 名称               |      | 規格                             | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |      |                                | 人  | 0.63 | 29,120 | 18,345  |     |       |
| 法面工              |      |                                | 人  | 1.25 | 34,112 | 42,640  |     |       |
| 普通作業員            |      |                                | 人  | 0.63 | 23,816 | 15,004  |     |       |
| 裏面排水材            |      | W=300mm (TACメソトレン TMGF-300相当品) | m  | 105  | 805    | 84,525  |     |       |
| アンカーピン           |      | φ9×200mm                       | 本  | 100  | 48     | 4,800   |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |      |                                | 式  | 1    |        | 3,786   |     |       |
| 計                |      |                                |    |      |        | 169,100 |     |       |
| 単価               |      |                                |    |      |        | 1,691   | 円／m |       |
|                  |      |                                |    |      |        |         |     |       |
|                  |      |                                |    |      |        |         |     |       |
|                  |      |                                |    |      |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |           |                         |    |      |        |         |     |       |
|------------------|-----------|-------------------------|----|------|--------|---------|-----|-------|
| 単-21号            | プレート付アンカー | SD345 D19 L=800mm 亜鉛メッキ | 単位 | 本    | 数量     | 100     | 単価  | 4,817 |
| 名称               |           | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |           |                         | 人  | 0.91 | 29,120 | 26,499  |     |       |
| 法面工              |           |                         | 人  | 3.64 | 34,112 | 124,167 |     |       |
| 普通作業員            |           |                         | 人  | 1.82 | 23,816 | 43,345  |     |       |
| プレート付アンカー        |           | SD345 D19 L=800mm 亜鉛メッキ | 本  | 100  | 2,800  | 280,000 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |           |                         | 式  | 1    |        | 7,689   |     |       |
| 計                |           |                         |    |      |        | 481,700 |     |       |
| 単価               |           |                         |    |      |        | 4,817   | 円／本 |       |
|                  |           |                         |    |      |        |         |     |       |
|                  |           |                         |    |      |        |         |     |       |
|                  |           |                         |    |      |        |         |     |       |
|                  |           |                         |    |      |        |         |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |                        |    |      |        |         |       |         |
|-------|-------------------|------------------------|----|------|--------|---------|-------|---------|
| 単一22号 | 注入打設工             |                        | 単位 | m 3  | 数量     | 1       | 単価    | 286,500 |
|       | 名称                | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |         |
|       | 土木一般世話役           |                        | 人  | 1.96 | 29,120 | 57,075  |       |         |
|       | 特殊作業員             |                        | 人  | 1.96 | 28,704 | 56,259  |       |         |
|       | 普通作業員             |                        | 人  | 3.92 | 23,816 | 93,358  |       |         |
|       | セメント              | 早強ポルトランド 25kg 袋入       | t  | 1.23 | 28,000 | 34,440  |       |         |
|       | グラウト用混和剤          | 高性能減水剤(ｼｰｶﾒ FLC400相当品) | L  | 24.6 | 588    | 14,464  |       |         |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |                        | 式  | 1    |        | 30,904  |       |         |
|       | 計                 |                        |    |      |        | 286,500 |       |         |
|       | 単価                |                        |    |      |        | 286,500 | 円／m 3 |         |
|       |                   |                        |    |      |        |         |       |         |
|       |                   |                        |    |      |        |         |       |         |
|       |                   |                        |    |      |        |         |       |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                   |                              |     |      |        |         |     |       |
|-------|-------------------|------------------------------|-----|------|--------|---------|-----|-------|
| 単-23号 | 流末処理工             | VP-50                        | 単位  | m    | 数量     | 100     | 単価  | 1,449 |
|       | 名称                | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
|       | 土木一般世話役           |                              | 人   | 0.3  | 29,120 | 8,736   |     |       |
|       | 普通作業員             |                              | 人   | 1    | 23,816 | 23,816  |     |       |
|       | 硬質塩化ビニル管          | 一般管 VP-50 有孔管                | m   | 101  | 580    | 58,580  |     |       |
|       | 硬質塩化ビニル管          | 一般管 V P - 5 0                | m   | 37.9 | 472    | 17,888  |     |       |
|       | 硬質ポリ塩化ビニル管継手材     | チース TS50                     | 個   | 25   | 463    | 11,575  |     |       |
|       | 吸出し防止材            | 合繊不織布 t=10mm(スラッシュ SH-10相当品) | m 2 | 40.8 | 580    | 23,664  |     |       |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>2% |                              | 式   | 1    |        | 641     |     |       |
|       | 計                 |                              |     |      |        | 144,900 |     |       |
|       | 単価                |                              |     |      |        | 1,449   | 円/m |       |
|       |                   |                              |     |      |        |         |     |       |
|       |                   |                              |     |      |        |         |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|-------------|----|---------------------------------|----|-----|--------|-----------|-----|--------|
| 単一24号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>無し | 単位 | 枚   | 数量     | 100       | 単価  | 38,380 |
| 名称          |    | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 40kg以下 昼 無                      | 枚  | 100 | 370.24 | 37,024    |     |        |
| 縞鋼板蓋        |    | S-600-600-t12                   | 枚  | 100 | 38,000 | 3,800,000 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                 | 式  | 1   |        | 976       |     |        |
| 計           |    |                                 |    |     |        | 3,838,000 |     |        |
| 単価          |    |                                 |    |     |        | 38,380    | 円／枚 |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |
|             |    |                                 |    |     |        |           |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |
|------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|--------|-----|-------|
| 単-25号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 小段面部 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m | 単位  | m    | 数量       | 10     | 単価  | 6,982 |
| 名称         |      | 規格                                                                              | 単位  | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝       |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無                                                    | m   | 10   | 4,758.01 | 47,580 |     |       |
| ベンチフリューム   |      | BF- I -B300-L2000                                                               | 個   | 5    | 4,130    | 20,650 |     |       |
| 再生クラッシャーラン |      | R C - 4 0                                                                       | m 3 | 0.48 | 3,300    | 1,584  |     |       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                                                                 | 式   | 1    |          | 6      |     |       |
| 計          |      |                                                                                 |     |      |          | 69,820 |     |       |
| 単価         |      |                                                                                 |     |      |          | 6,982  | 円／m |       |
|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |
|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |
|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |
|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |
|            |      |                                                                                 |     |      |          |        |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|----------|------|----------------------------------------------------|----|----|----------|--------|-----|-------|
| 単-26号    | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し | 単位 | m  | 数量       | 10     | 単価  | 7,803 |
| 名称       |      | 規格                                                 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝     |      | L 2 0 0 0   1 0 0 0 k g 以下   昼   無                 | m  | 10 | 4,722.62 | 47,226 |     |       |
| ベンチフリューム |      | BF-B300-L2000   ソケット付                              | 個  | 5  | 6,160    | 30,800 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |      |                                                    | 式  | 1  |          | 4      |     |       |
| 計        |      |                                                    |    |    |          | 78,030 |     |       |
| 単価       |      |                                                    |    |    |          | 7,803  | 円／m |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |
|          |      |                                                    |    |    |          |        |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |
|------------------|-----|-------|----|----------------|--------|---------|------------------|--------|
| 単一27号            | 型枠工 | 小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10      | 単価               | 10,640 |
| 名称               |     | 規格    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |        |
| 土木一般世話役          |     |       | 人  | 0.9            | 29,120 | 26,208  |                  |        |
| 型わく工             |     |       | 人  | 1.6            | 28,496 | 45,593  |                  |        |
| 普通作業員            |     |       | 人  | 1.2            | 23,816 | 28,579  |                  |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6% |     |       | 式  | 1              |        | 6,020   |                  |        |
| 計                |     |       |    |                |        | 106,400 |                  |        |
| 単価               |     |       |    |                |        | 10,640  | 円／m <sup>2</sup> |        |
|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |
|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |
|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |
|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |
|                  |     |       |    |                |        |         |                  |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                            |     |      |        |         |        |       |
|-------|--------------------------|--------------------------------------------|-----|------|--------|---------|--------|-------|
| 単一28号 | コンクリート打設工                | 小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種<br>無し 10m3/100m2 有り | 単位  | m 2  | 数量     | 100     | 単価     | 6,354 |
|       | 名称                       | 規格                                         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要     |       |
|       | 土木一般世話役                  |                                            | 人   | 1.8  | 29,120 | 52,416  |        |       |
|       | 特殊作業員                    |                                            | 人   | 2.1  | 28,704 | 60,278  |        |       |
|       | 普通作業員                    |                                            | 人   | 3.5  | 23,816 | 83,356  |        |       |
|       | 生コンクリート                  | 18-8-40BB W/C≦65%                          | m 3 | 12.1 | 20,000 | 242,000 |        |       |
|       | バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t                   | 時間  | 13.3 | 14,550 | 193,515 | 単一 36号 |       |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%         |                                            | 式   | 1    |        | 3,835   |        |       |
|       | 計                        |                                            |     |      |        | 635,400 |        |       |
|       | 単価                       |                                            |     |      |        | 6,354   | 円／m 2  |       |
|       |                          |                                            |     |      |        |         |        |       |
|       |                          |                                            |     |      |        |         |        |       |
|       |                          |                                            |     |      |        |         |        |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |
|------------------|-----|------|----|-----|--------|---------|-------|--------|
| 単一29号            | 型枠工 | 縦排水溝 | 単位 | m 2 | 数量     | 10      | 単価    | 11,560 |
| 名称               |     | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要    |        |
| 土木一般世話役          |     |      | 人  | 1.2 | 29,120 | 34,944  |       |        |
| 型わく工             |     |      | 人  | 1.6 | 28,496 | 45,593  |       |        |
| 普通作業員            |     |      | 人  | 1.2 | 23,816 | 28,579  |       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6% |     |      | 式  | 1   |        | 6,484   |       |        |
| 計                |     |      |    |     |        | 115,600 |       |        |
| 単価               |     |      |    |     |        | 11,560  | 円／m 2 |        |
|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |
|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |
|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |
|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |
|                  |     |      |    |     |        |         |       |        |

# 参考資料（１）

|                          |           |                                           |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------------------------|-----------|-------------------------------------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一30号                    | コンクリート打設工 | 縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位  | m 2  | 数量     | 100                        | 単価<br>7,559                           |
| 名称                       |           | 規格                                        | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役                  |           |                                           | 人   | 2.5  | 29,120 | 72,800                     |                                       |
| 特殊作業員                    |           |                                           | 人   | 2.1  | 28,704 | 60,278                     |                                       |
| 普通作業員                    |           |                                           | 人   | 5.8  | 23,816 | 138,132                    |                                       |
| 生コンクリート                  |           | 18-8-40BB W/C≦65%                         | m 3 | 12.1 | 20,000 | 242,000                    |                                       |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |           | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t                  | 時間  | 16.5 | 14,550 | 240,075                    | 単一 36号                                |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%         |           |                                           | 式   | 1    |        | 2,615                      |                                       |
| 計                        |           |                                           |     |      |        | 755,900                    |                                       |
| 単価                       |           |                                           |     |      |        | 7,559                      | 円／m 2                                 |
|                          |           |                                           |     |      |        |                            |                                       |
|                          |           |                                           |     |      |        |                            |                                       |
|                          |           |                                           |     |      |        |                            |                                       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一31号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 19,040 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 19,032 | 19,032 |      |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8      |      |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 19,040 |      |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 19,040 | 円／人日 |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |
|          |          |    |    |    |        |        |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |
|----------------------|-------------|----------------------------------------------|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 単-32号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) フォークリフト<br>21t級を超え44t級以下 標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1       | 単価  | 713,500 |
|                      | 名称          | 規格                                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員                |             |                                              | 人  | 4.6 | 28,704 | 132,038 |     |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25 t 吊                                       | 日  | 3.4 | 44,100 | 149,940 |     |         |
| 運搬費等率<br>153%        |             |                                              | 式  | 1   |        | 431,426 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |                                              | 式  | 1   |        | 96      |     |         |
| 計                    |             |                                              |    |     |        | 713,500 |     |         |
| 単価                   |             |                                              |    |     |        | 713,500 | 円/回 |         |
|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                              |    |     |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|         |               |                |    |       |        |                            |                                       |        |
|---------|---------------|----------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |               |                |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－33号   | 法面整形（ＩＣＴ）保守点検 | 切土部 軟岩I 1414m2 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,608 |
| 名称      |               | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |               |                | 人  | 0.536 | 29,120 | 15,608                     |                                       |        |
| 計       |               |                |    |       |        | 15,608                     |                                       |        |
| 単価      |               |                |    |       |        | 15,608                     | 円／式                                   |        |
|         |               |                |    |       |        |                            |                                       |        |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単－34号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|-------|---------------|------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一35号 | 道路施設基本データ作成費用 | 技術員1.75人/式 | 単位 | 式    | 数量     | 1      | 単価  | 63,175 |
| 名称    |               | 規格         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 技術員   |               |            | 人  | 1.75 | 36,100 | 63,175 |     |        |
| 計     |               |            |    |      |        | 63,175 |     |        |
| 単価    |               |            |    |      |        | 63,175 | 円／式 |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |
|       |               |            |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----|------|--------|--------|------|--------|
| 単一36号                    | バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 単位 | 時間   | 数量     | 1      | 単価   | 14,550 |
| 名称                       |                          | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 運転手（特殊）                  |                          |                          | 人  | 0.17 | 27,872 | 4,738  |      |        |
| 軽油                       |                          |                          | L  | 18   | 149    | 2,682  |      |        |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |                          | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 時間 | 1    | 7,130  | 7,130  |      |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                          |                          | 式  | 1    |        | 0      |      |        |
| 計                        |                          |                          |    |      |        | 14,550 |      |        |
| 単価                       |                          |                          |    |      |        | 14,550 | 円／時間 |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |        |      |        |